



## Rīgā norisinās Ziemeļvalstu un Baltijas valstu padomes tieslietu ministru sanāksme

Publicēts: 10.10.2012.

Informācija presei

Š.g. 11. oktobrī Rīgā norisināsies Ziemeļvalstu un Baltijas valstu padomes tieslietu ministru sanāksme Latvijas tieslietu ministra Jāņa Bordāna vadībā. Ziemeļvalstu un Baltijas valstu padomes tieslietu ministru sanāksmē piedalīsies visas astoņas dalībvalstis: Latvijas tieslietu ministrs Jānis Bordāns, Igaunijas tieslietu ministrs Kristens Mihals (*Kristen Michal*), Lietuvas tieslietu ministrs Remigijs Šimašus (*Remigijus Šimašius*), Zviedrijas tieslietu ministre Beatrise Aska (*Beatrice Ask*), Somijas tieslietu ministere Anna-Maja Henriksona (*Anna-Maja Henriksson*), Dānijas tieslietu ministrs Mortens Bedskovs (*Morten Bødskov*), Norvēģijas tieslietu ministru pārstāvēs valsts sekretāre Astri Osa-Hansena (*Astri Aas-Hansen*), Islandi - lekšlietu ministrijas tieslietu direktore Brindisa Helgadótiņa (*Bryndis Helgadóttir*). Ziemeļvalstu un Baltijas valstu starpā jau vēsturiski ir izveidojusies sadarbība tieslietu jautājumos un arvien straujāk tā attīstās. Pēc jau nostiprinājušās tradīcijas Ziemeļvalstu un Baltijas valstu ministri tiekas kādā no dalībvalstu galvaspilsētām vienu reizi divos gados, lai diskutētu par aktuālajām problēmām tieslietu jomā un rastu efektīvus risinājumus tiesiskuma veicināšanai reģionā. Sanāksmes ietvaros Rīgā ir plānots runāt par efektīvu pieeju tiesiskumam, pirmkārt, no iedzīvotāju skata punkta, ar mērķi praksē nodrošināt vienkāršas, pārskatāmas un efektīvi izmantojamas procedūras, tostarp, izvērtējot priekšrocības attiecībā uz moderno tehnoloģiju izmantošanu tieslietu jomā. Otrkārt, no tieslietu sistēmas administrēšanas viedokļa, proti, pārrunājot iespējas, atslogot valsts aparātu un nodrošināt finanšu līdzekļu pārdomātu izlietojumu, būtiski optimizējot procesus. Īpašu uzmanību plānots pievērst mediācijas ieviešanai, noziedzīgajos nodarījumos cietušo tiesību aizsardzībai un e-risinājumu īstenošanai. Tāpat ministri pārrunās Ziemeļvalstu un Baltijas valstu starpā aktuālos sadarbības jautājumus civiltiesību jomā. Šobrīd, kad Latvija atrodas ceļā uz mediācijas ieviešanu civiltiesību un komerciesību strīdos, Latvijas tieslietu ministrs Jānis Bordāns iepazīstinās kolēģus ar paveikto šajā jomā, kā arī sagaidāmo rezultātu un pārrunās pieredzi, labās prakses piemērus un praksē identificētus izaicinājumus. Tāpat ministrs plāno informēt ārvalstu kolēģus par nesen īstenotu vērienīgu modernizācijas projektu Latvijas tiesās, iezīmējot Latvijas ceļu e-risinājumu ieviešanā. Līga Ādamsone Tieslietu ministra preses sekretāre Tālrunis: 67036759; 29334423 e-pasts: [Liga.Adamsone@tm.gov.lv](mailto:Liga.Adamsone@tm.gov.lv)  
<https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/riga-norisinās-ziemeļvalstu-un-baltijas-valstu-padomes-tieslietu-ministru-sanāksme>